2022年８月 17日

各 位

会社名  株式会社 Kids Smile Holdings

代表者名   代表取締役社長 中西 正文

（コード番号：7084 東証グロース）

問合せ先   専務取締役   田上 節朗

（TEL.03-6421-7015）

＜2023年４月(予定)＞『新業態「バイリンガルスクール」開園』のお知らせ

「キッズガーデン グローバルスクール錦糸町」

-２～６歳の学びの黄金期に、英語と日本語のバイリンガル教育を提供-

 当社の連結子会社で、保育事業、幼児教育教材開発等を行う株式会社 Kids Smile Project

（東京都品川区、代表：中西正文）が、当社グループ初のバイリンガルスクール

「キッズガーデン グローバルスクール錦糸町」を 2023年４月開園予定であることを発表いたしま

したので、お知らせいたします。

「キッズガーデン グローバルスクール錦糸町」は、当社グループ初のバイリンガルスクールと

なります。既に代官山・広尾・元麻布・南青山・自由が丘で展開し、利用者から高い評価をいただ

いている、幼児教育に特化した保育施設キッズガーデンプレップスクール（認可外保育施設）での

経験とノウハウをもとに、英語と日本語のバイリンガル教育という新たな魅力をプラスした施設と

なります。幼稚部（年少・年中・年長）に加えて、2～3歳を対象にしたプレ年少クラスも併設し

ます。

自分の力でゴールを見つける力、仲間とともに歩む力、どんな困難にも立ち向かう力とともに、

バイリンガル教育を通じて日本語と英語を基礎から身につけ、将来グローバル社会で活躍できるよ

うに小学校就学までの幼児期を育む新たな教育保育施設となる予定です。

詳しくは添付別紙をご覧ください。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社 Kids Smile Holdings

経営企画部 担当：荻田

TEL：03-6421-7015

別 紙

NEWS RELEASE
株式会社 Kids Smile Holdings
株式会社 Kids Smile Project

2022年 8月 17日

株式会社 Kids Smile Holdings の 100％子会社である株式会社 Kids Smile Project（東京都品川区、
代表︓中西正文）は、墨田区錦糸町（錦糸町駅から徒歩 6 分、錦糸公園そば）に同社初のバイリンガルスクー
ルである「キッズガーデン グローバルスクール錦糸町」を2023年4 月に開園いたします。既に代官山・広尾・元麻布・
南青山・自由が丘で展開し、利用者から高い評価をいただいている、幼児教育に特化した保育施設キッズガーデンプ
レップスクール（認可外保育施設）での経験とノウハウをもとに、英語と日本語のバイリンガル教育という新たな魅力
をプラスした施設となります。幼稚部（年少・年中・年長）に加えて、2～3 歳を対象にしたプレ年少クラスも併設しま
す。

自分の力でゴールを見つける力、仲間とともに歩む力、どんな困難にも立ち向かう力とともに、バイリンガル教育を通
じて日本語と英語を基礎から身につけ、将来グローバル社会で活躍できるように小学校就学までの幼児期を育む新
たな教育保育施設です。

■グローバルスクール錦糸町の特長

・バイリンガル教育
音の認識力と言葉の理解が育まれる 2 歳前後から 6 歳ぐらいまでが、言語習得の黄金期間と言われています。

幼少期から、英語を日本語訳することなく、「英語のまま」学ぶことで、最も効率よく「英語脳」を育てることが出来ま
す。グローバル化が進む中、バイリンガル教育で英語圏と日本のことばや文化の理解を深めて、グローバル人材として
の基礎を築いていきます。

自分の力でゴールを見つけ、仲間とともに歩み、どんな困難にも立ち向かうグローバルな

力を身に付ける。２～６歳の学びの黄金期に、英語と日本語のバイリンガル教育を提供する

「キッズガーデン グローバルスクール錦糸町」を 2023 年 4 月に開園します。

別 紙

・イマージョン教育
英語を学び英語でコミュニケーションするという授業だけでなく、英語を使って様々な学びに取り組むイマージョン教

育を取り入れ、運動(コーディネーショントレーニング+体操)、そろタッチ、理科実験、音楽などのプログラムを英語で
実施します。英語を手段として「英語のまま」学ぶイマージョン教育は、幼少期の第二言語習得の方法としてはもっと
も効果があると言われています。英語のシャワーを浴び続けることで、活きた英語を身に着けることができます。

・多彩なプログラムをワンストップで

大手幼児教室「伸芽会」と共同開発したオリジナル幼児教育プログラム「KIDʻS PREP. PROGRAM（キッズプ
レッププログラム）」を導入し、６歳までに身につけたい「見る力」「聞く力」「話す力」「考える力」「行う力」をバランス
良く伸ばし、非認知能力を身に付けます。また国語やアート＆クラフトなどの日本語での実施クラスなどを含めて多
彩なプログラムをご用意します。

■20 年後の社会にはばたく子供たちを育てる

グローバル化の加速、AI の発達、先端技術の進化する 20 年後の社会では、半数以上の子どもたちが今はない
職業に就くと言われています。日本人だけではなく、多数の育った文化や言語が異なる人々で構成されるだろう未
来の職場では、多様な価値観を認め、リーダーシップを発揮できる力が求められます。そのなかで必要なのは、自分
の力で目指すべきゴールを見つけ出し、仲間とともに歩んでいく力。どんな困難にも辛抱強く立ち向かう力です。キッ
ズガーデンでは、小学校就学前までの幼児期にそうした力の基となる「非認知能力」を育てていきます。そしてバイリ
ンガル教育を通して幼児期に多様な文化に興味を持つ基礎力を育み、グローバル社会で活躍できる人としての土
台を築いていきます。

■施設概要

施設名   ︓キッズガーデン グローバルスクール錦糸町
所在地   ︓東京都墨田区錦糸 4 丁目 17-3（旧住居表示） ヒューリック錦糸町コラボツリー1 階
WEB サイト︓https://www.kidsgarden.co.jp/lp/kinshicho/
対象年齢 ︓2～6 歳
保育時間 ︓（プレ年少）9:30～16:30  （幼稚部） 9:00～17:00 （予定）
休園日  ︓土、日、祝、お盆、年末年始

※計画段階のイメージであり変更の可能性があります。

別 紙

■運営会社概要
社 名︓株式会社 Kids Smile Project
代表者︓中西正文
本社所在地︓〒141-0031 東京都品川区西五反田 1-3-8 五反田 PLACE7 階
設 立︓2008 年 12 月 12 日
事業内容︓保育事業、幼児教育教材開発等
https://www.kidsgarden.co.jp/
※Kids Smile Project は株式会社 Kids Smile Holdings の 100%子会社です。

■株式会社 Kids Smile Holdings 会社概要

代表者︓中西正文
本社所在地︓〒141-0031 東京都品川区西五反田 1-3-8 五反田 PLACE7 階
設 立︓2018 年 4 月 2 日
https://www.kidssmile-hd.co.jp/
東京証券取引所グロース市場上場（証券コード 7084）

■お問い合わせ先

03-6432-9040（キッズガーデン グローバルスクール錦糸町 事務局）

https://www.kidsgarden.co.jp/
https://www.kidssmile-hd.co.jp/

	2022年８月17日